MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 44/2024

Autoria: Kayte Apoliane Monteiro
Gomes
Nº do Protocolo: 85/2024
Protocolado em: 23/09/2024 11h38

INSTALAÇÃO  DE  RADAR  DE  CONTROLE  DE
VELOCIDADES  NA  CHAMADA  CURVA  DO  NEM
OROZIMBO NA BR/MG 120 QUE LIGA ÁGUA BOA A
CAPELINHA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhora Engenheira Chefe:
Para comprovar a necessidade do que aqui requeremos, basta que o DER/MG
faça um simples levantamento da quantidade de acidentes que já ocorreram
naquela curva.
Exatamente nesta curva é grande o movimento de veículos e pedestres que
entram e saem de dezenas de propriedades rurais localizadas na região do
Ribeirão Vermelho.
Assim sendo, a exemplo do que vem ocorrendo em outros locais não menos
perigosos, seria bom que o DER/MG, providenciasse estudos e instalação de
dois radares para controle de velocidade nesta acentuada curva localizada a
poucos metros do comercio e da residência do Senhor Nem do Orozino.

Kayte Apoliane Monteiro Gomes
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 18/10/2024 às 07:25:58 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 K
ay

te
 A

po
lia

ne
 M

on
te

iro
 G

om
es

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ag
ua

bo
a.

gw
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 G

B6
Q

F-
U

RS
FI

-N
VA

U
O

-A
KT

SQ
-W

VL
Q

3
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/GB6QF-URSFI-NVAUO-AKTSQ-WVLQ3
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/GB6QF-URSFI-NVAUO-AKTSQ-WVLQ3

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 44/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 23/09/2024 11:35:35
Hash Interno: ctexzbpa0vvix75nbeccurwqkfdcn99u3gkkus5l

Chave de Verificação

GB6QF-URSFI-NVAUO-AKTSQ-WVLQ3
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

082.***.***-81 Kayte Apoliane Monteiro Gomes Assinado em 23/09/2024 11:35

Esta folha foi gerada automaticamente em: 18/10/2024 às 07:25:58 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 K
ay

te
 A

po
lia

ne
 M

on
te

iro
 G

om
es

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
m

ag
ua

bo
a.

gw
ou

vi
do

ri
a.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 G

B6
Q

F-
U

RS
FI

-N
VA

U
O

-A
KT

SQ
-W

VL
Q

3
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/doc/materia/180/documento
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/GB6QF-URSFI-NVAUO-AKTSQ-WVLQ3
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/GB6QF-URSFI-NVAUO-AKTSQ-WVLQ3